ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách hợp tác xã tham gia Đề án lựa chọn,

hoàn thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả
trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô
hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai đoạn
2021-2025;

Căn cứ Văn bản số 1485/BKHĐT-HTX ngày 19 tháng 3 năm 2021 của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư về việc triển khai thực hiện Đề án “Lựa chọn, hoàn thiện,
nhân rộng mô hình HTX kiểu mới hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai
đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1195/SKHĐT-DN
ngày 06 tháng 5 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hợp tác xã tham gia Đề án Lựa chọn, hoàn
thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả tại các địa phương trên
cả nước giai đoạn 2021-2025 (có danh sách hợp tác xã kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các địa phương liên quan theo dõi, hướng
dẫn các hợp tác xã triển khai thực hiện; đồng thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh
chỉ đạo thực hiện Đề án trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các Sở,
ngành liên quan hướng dẫn các hợp tác xã nông nghiệp rà soát, xây dựng kế
hoạch và chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Theo dõi, hướng dẫn, hỗ trợ
các hợp tác xã thực hiện Đề án trên địa bàn quản lý; lồng ghép các nguồn vốn
thực hiện Đề án với nguồn vốn phân cấp cho huyện để hỗ trợ các hợp tác xã
thực hiện đảm bảo hiệu quả.

 302 23 5

2

Điều 3. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Liên minh hợp tác xã tỉnh; Chi cục trưởng Chi
cục Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ
tịch Hội đồng quản trị các hợp tác xã có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;
- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp